АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №132

от 21 декабря 2015 года                                                                     ст. Малая Лучка
О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского

сельского поселения от 02.11.2015 года

№ 109 «О порядке применения
бюджетной классификации

бюджета Малолученского

сельского поселения

Дубовского района на 2016 год »

В целях формирования проекта местного бюджета на 2016 год Администрация Малолученского сельского поселения постановляет:
           1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Малолученского  сельского поселения от 02.11.2015 года № 109 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Малолученского сельского поселения Дубовского района на 2016 год» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику сектора экономики и финансов (Клевцовой М.В.) обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Малолученского сельского поселения                  А.В.Волков

Приложение

к постановлению Администрации Малолученского

сельского поселения
от 21.12.2015  №132
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в приложение к постановлению Администрации Малолученского  сельского поселения от 02.11.2015 года № 109 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Малолученского сельского поселения Дубовского района на 2016 год»
          1. Преамбулу положения о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2016 год изложить в редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (далее – приказ Минфина РФ № 65н) и применяется при формировании и исполнении бюджета Малолученского сельского поселения Дубовского района.».

         2. В абзаце 5 раздела 1 слова «(в редакции 90н)» исключить.
         3. В разделе 2:

         3.1. в пункте 2.1:

         абзац второй изложить в редакции:
          «Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы соответствующего бюджета, а также, если настоящими Указаниями не установлено иное.»;

         дополнить абзацами следующего содержания:
«Внесение в течение финансового года изменений в наименование целевой статьи, включающей наименование юридического лица, допускается в связи с приведением наименования юридического лица в соответствие с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации.
Допускается внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи для отражения расходов бюджетов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), в целях софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из федерального бюджета в течение финансового года.»;

         3.2. пункт 2.3 признать утратившим силу;

         3.3. подпункт 2.4.1 пункта 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

  «В случае если устанавливается детализация  кодов 30000 - 39990 и 50000 - 59990 на уровне пятого разряда, в наименовании целевой статьи после наименования кода направления расходов, указанного в соответствии с приказом Минфина РФ № 65н (за исключением наименования федерального трансферта), в скобках указывается соответствующее детализированное наименование расходного обязательства местного бюджета.».

           3.4. в пункте 2.5слова «(в редакции 90н)» исключить;

          3.5. пункт 2.6 изложить в изложить в редакции:

 «Направления расходов, конкретизирующие основное мероприятие муниципальных программ и непрограммных расходов (разрядов 13-17 кода направления расходов), группируются по следующим направлениям:

0ХХХ0 – расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления и обеспечение деятельности муниципальных учреждений;
1ХХХ0 – расходы на социальное обеспечение, оказание мер социальной поддержки, в том числе исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств местного бюджета. При отражении расходов на исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств местного бюджета осуществляется детализация второго разряда кода направления расходов 10ХХ0;
2ХХХ0 – расходы на обеспечение мероприятий за счет средств местного бюджета;
3ХХХ0 – расходы на социальное обеспечение, оказание мер социальной поддержки, в том числе исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств федерального бюджета;
4ХХХ0 – расходы на осуществление бюджетных инвестиций;

5ХХХ0 – расходы на отражение расходов местного бюджета за счет целевых федеральных межбюджетных трансфертов;
6ХХХ0 – расходы на предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимися государственными учреждениями, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями;

7ХХХ0 – расходы на предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств областного бюджета, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области по коду 71180;
85ХХ0 - 89ХХ0 – расходы на предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств местных бюджетов;

9ХХХ0 – прочие программные и непрограммные направления расходов,  в том числе расходы местного бюджета на обслуживание муниципального долга, на исполнение исковых требований удовлетворяемых за счет казны.».

        4. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2016 год:
       4.1. пункт 1.11. Муниципальная программа Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика»:

        по строке 11 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика»:
 после наименования и текста направления расходов «28230» дополнить абзацами следующего содержания:
«28320 – Расходы на размещение на Официальном сайте Администрации нормативно-правовых актов Администрации Малолученского сельского поселения.

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения по размещению на Официальном сайте Администрации нормативно-правовых актов Администрации Малолученского сельского поселения».

         5. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2016 год:

        5.1. после строки:

	11 2 00 28230
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Малолученского сельского поселения в средствах массовой информации в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика»» муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика»

дополнить строкой:

	11 2 00 28320
	Размещение на Официальном сайте Администрации нормативно-правовых актов Администрации Малолученского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика»» муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика»

PAGE